



1) Innledning

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Dette formålet ønsker Lofoten Sjøprodukter AS aktivt å støtte opp under i tråd med bedriftens etablerte verdigrunnlag. Lofoten Sjøprodukter AS er selv ikke direkte omfattet av lovens forpliktelser i underleverandørkjeden, men har likevel valgt å innrette seg etter kravene på frivillig grunnlag. Herunder krav om gjennomføring av aktsomhetsvurderinger og publisering av redegjørelse.

Selskapets administrasjon har, i samarbeid med styret, det overordnede ansvaret for aktsomhetsvurderingene i.h.t åpenhetsloven. Ansvaret for gjennomføring av aktsomhetsvurderingene ligger hos leder for innkjøp av varer og tjenester.

2) Lofoten Sjøprodukter AS

Lofoten Sjøprodukter AS ble etablert i 1982 og produserer sjømat. Lofoten Sjøprodukter AS har hovedkontor i Mortsund i Vestvågøy kommune. Selskapet har matfisktillatelse til å produsere laks og ørret på sjølokaliteter i Vestvågøy kommune og i Bodø kommune. Hovedprodukter er oppdrettslaks samt konvensjonelle produkter som tørrfisk og saltfisk. Selskapet har eget slakteri og produksjonsenheter lokalisert i Mortsund, men kjøper også tidvis produksjonstjenester fra andre aktører. Som produsent av matfisk kjøper selskapet varer og tjenester knyttet til den daglige driften. Herunder fiskefor og innsatsfaktorer samt utstyr i forbindelse med produksjon av de ulike produktene. I tillegg i den daglige driften kjøper bedriften tjenester som har med drift av sjøanleggene, herunder fortøyningsarbeid, rengjøring, frakting av fisk til og fra sjølokalitetene.

Selskapet arbeider aktivt for å styrke fagmiljøet blant medarbeidere og å utvikle egenkontroll i henhold til krav fra myndigheter og kunder.

Bedriften skal produsere sjømat med fokus på bærekraft gjennom hele produksjonen.

Virksomheten drives etter HACCAP-metoden, IK-MAT og IK- AQUA.

Selskapet har samlet 63 ansatte herav 43 deltidsansatte. Dette utgjør 34 årsverk.

2) Retningslinjer og rutiner

Lofoten Sjøprodukter as har strenge etiske standarder i vår virksomhet og virksomheten tilstreber å drive etter OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Menneskerettigheter, anstendige arbeidsvilkår og etikk er forankret i våre retningslinjer. Respekt for menneskerettigheter og arbeidsvilkår er forankret i styret og utgjør grunnlaget for arbeidet med åpenhetsloven.

I tillegg har vi forankret det øvrige arbeidet med etikk i retningslinjer for ansvarlig adferd. Retningslinjene beskriver forventninger, forpliktelser og krav til overholdelse og respekt for menneskerettigheter og arbeidsvilkår av kolleger, ansatte og innleid personale i Lofoten Sjøprodukter AS.

Lofoten Sjøprodukter AS vurderer våre leverandørers/kunders aktsomhetsvurderinger, risikobilde og metodikk for aktsomhetsvurderinger som gjennomføres av deres virksomhet, samt av deres leverandørkjeder knyttet til innkjøpsavtaler de forhandler frem på vegne av oss som kunde.

Vi forventer også av våre tilknyttede selskaper å følge våre retningslinjer. Leverandører og samarbeidspartnere skal gjøre seg kjent med retningslinjene og overholde forpliktelsene på områdene de kommer i befatning med.

Aktsomhetsvurderingene skal gjennomføres etter mønster fra OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Formålet med aktsomhetsvurderingene er å avdekke forhold som potensielt kan ha negative konsekvenser på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår. Likeledes arbeides det med sosial bærekraft og selskapet har hovedfokus på å skaffe oversikt over leverandørkjede og iboende risiko.

For å systematisere dette arbeidet har Lofoten Sjøprodukter AS gått til anskaffelse av digitalt risikoklassifiseringsverktøy. Basert på risikokartleggingen er leverandørene klassifisert i kategoriene lav, medium og høy risiko. Kriteriene for denne klassifiseringen omfatter blant annet landrisiko, bransjerisiko samt selskapets mulighet til å påvirke leverandøren i positiv retning. Klassifiseringen av leverandørene danner utgangspunktet for videre oppfølging.

3) Lofoten Sjøprodukter AS risikobilde

Lofoten Sjøprodukter har fremforhandlet innkjøpsavtaler med mange leverandører. Disse leverandørene leverer hovedsakelig fiskefôr, utstyr og tjenester i forbindelse med drift. I tillegg er det leverandører av telefoni, oksyngengass, sertifisering, analyse og diverse forbruksmateriell. Majoriteten av disse leverandørene har hovedkontor i Norge. Noen av leverandørene har underleverandører i høyrisikojursdiksjoner, som generelt innebærer en høyere risiko for brudd på menneskerettigheter og arbeidsvilkår. Innenfor produktkategoriene har vi vurdert risikoen som størst knyttet til leverandører av fiskefôr. Fôret består av flere råvarer, inkludert fiskemel, fiskeolje, mikroalger og soya. Soyaproduksjon har historisk ofte vært forbundet med stor belastning av naturressurser, svekket biomangfold og dårlige arbeidsforhold hos bøndene. Produksjon av fiskemel har en side til internasjonal

fiskerivirksomhet, hvor det ofte er vanskelig å vite om marint råstoff er innhentet under IUU Fishing (ulovlig, uregulert, uregistrert fiske) – vilkår. IUU utgjør en kjent risiko for overbelastning av fiskebestander, menneskehandel og brudd på arbeidsvilkår. Vår leverandør av fiskefor har i lang tid jobbet målrettet for å oppnå et bærekraftig fôr gjennom sin fôrresept, både når det gjelder påvirkning på miljø, klima, mennesker og samfunn. Langsiktige kontrakter med seriøse leverandører har gitt dem innsikt i deres leverandørers underleverandører, og følges opp gjennom revisjoner. Dette arbeidet har redusert den iboende risikoen knyttet til dette produktet.

4) Tiltak og resultater

Basert på mottatte redegjørelser fra leverandørene av aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven, sammenholdt annen innhentet informasjon fra offentlige kilder, vil Lofoten Sjøprodukter AS følge opp aktsomhetsvurderinger fra våre leverandører. Ved faktisk avdekket risiko, vil vi påvirke til forbedringer og eller tiltak.

Gjennom våre leverandørers aktsomhetsvurderinger av underleverandører kan det avdekkes om det er forhold som tilsier at det må vurderes tiltak.

I tiden fremover vil Lofoten Sjøprodukter AS arbeide videre med oppfølging av redegjørelsene og dokumentasjonen som er mottatt fra våre leverandører. På denne måten stiller vi krav om gode rutiner hos våre leverandører, og bidrar til å avhjelpe risiko for brudd i leverandørkjeden.

Lofoten Sjøprodukter AS jobber med å få sertifisering gjennom Global Gap. For våre andre kommersielle produkter som tørrfisk og saltfisk er våre leverandører av råstoff sertifisert gjennom sertifiseringsorganet MSC. MSC (Marine Stewardship Council) er en internasjonal standard som sikrer at villfisk er fanget bærekraftig.

Når man velger et MSC sertifisert produkt kan en være trygg på at den kommer fra et fiskeri som er bærekraftig og at ressursen som blir fisket ikke blir overbeskattet.

Global Gap standarden er en anerkjent internasjonal standard som indikerer at man har en ansvarlig og trygg produksjon med fokus på dyrevelferd, miljø, samfunn, ansatte og mattrygghet.

Sertifiseringer som disse anser vi som et viktig risikoreducerende tiltak i vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger og i vårt videre arbeid som skal avhjelpe risikoen for menneskerettigheter og arbeidsvilkår.

Lofoten 27/06/2023

Britt Mosseng

Styreleder

Lofoten Sjøprodukter AS, Mortsundveien 379, 8370 Leknes. Norway.